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KONTRATE

Numri i kontratés !: OB614-23-6797-1-3-6/C475
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (n# vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

MESSER MEDICA L.L.C., 3 Kastriot rr.te Fabrika e Ujit, Obilig, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshié:

Furnizim me Oksigien me numér identifikues: OB614-23-6797-1-3-6
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do 1€ jeté Furnizim me Oksigjen nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi

1 Furnizim me Oksigjen

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do (€ jeté 24muaj nga koha e 18shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autaritetit
Kontraktues,

2.2 Vendi i dorézimit & furnizimit do (& jeté¢ K.Obilig/QKMF Obiliq.
2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& jetét DDP? (Diérgesat ¢ Detyris 1é Paguara)..

Kérkesat e garantimit: Kérkohet siguria e ekzekutimit 100 ¢ e vlerés se kontratés n¢ kohézgjatje prej 23
muajsh nga data e nénshkrimit (¢ kontratés

Neni 3 Origjina

3.1 Fumizuesi duhet (¢ dorézojé njé certifikaté & origjinés s¢ furnizimeve. mé s& voni atéhert kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém (€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund 1€ keté si rezultat ndérprerjen ¢
kontratés,

3.2 Origjina e mallrave do 1& pércakiohet sipas Kodit té Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marriéveshjeve ndérkombétare t€ cilat i ka néénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 4,000.00 €; Kutcér mijéCuro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé& sipér duhet 18 jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet 18 jeté i preré dhe 1& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
Cmimel e anikujve qit jané subjekt (& rregullimit (& cmimit jan# subjeki i rregullimeve né vijim:

4.4 Pagesat do (¢ béhen nié pajim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b} Kushiet e Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Ofernta financiare;

() Regjistri i biznesit

' 1 tutemi referojuni kittij numn t¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesann
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5.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e péch&jné kontratén konsiderohet se shpjegojnéé njéra tjetrén: dhe ni
raste L& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit 1€ pérparésisé né & cilin jané
dhiéngé mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimel me shkrim gé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet 18 cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj 1€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks. email ose 18 dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit t& saj, a1 dubet ta thoté kifté né
komunikatén e tij. Sa herié q& ka afat 1& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
keérkojé véirtetim té pranimit (& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi dubet Ui marré (€ gjitha masat e
nevaojshme pér iE siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg niése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pilqim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jeté né
formé 1& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértelojé”, “miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraié éshté e pérgatitur né gjuhién SHQIPE né tri origjinale, dy prej t€ cilave jani pér Autoriletin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

e

Emri: Lconurd)/Egini . )
i Pozita: Zyru!r/ piér%i;:gjy( prok};rimil

Niinshkrimi:

Data

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: ﬂf 49\( H(rov '

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:
Vula:

I



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: OB614-23-6797-1-3-6/C475

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do t¢ thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, si¢ éshtié shénuar né
formularin e kontratéds (¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1€ gjitha shtojcat pér kité dhe € gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me reference né 12,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si (& mira materiale gi kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, l[éndét ¢ para, makineri®® dhe pajisjet, objektet nié formé té ngurié 18 léngshme ose 1 gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do 18 thotié organizata e blerjes sé mallrave, sig &shié e quajtur Fleién mbi (¢ Dhiénat ¢
Tenderit,

1.4 "Furnizues” do & thoté njé person fizik osc juridik q& ¢shté palé ¢ kiésaj kontrate dhe sipas dispozitave 1€ kisaj
kontrate furnizon mallra gét jang objekt i kiésaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do 1 thoté termat ndérkombétare tregtare qé pitrbéjné megullat e interpretimil & termave tregtare g
pércakiojné ményrén, kostot dhe meziget gé lidhen me transferimin ¢ produkieve nga furnizuesi tek autoriteti kontrakiues.

1.7 “Furnizim” do t¢ thoté dorézim i produkteve me ciliési, sasi dhe lloj 18 specifikuar né kontraté, si dhe & vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ pércaktuar nié kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do 1¥ thoté gmimi q¢ i paguhet fornizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontraids, né
pérputhje me shiesa té tilla dhe cregullimet ose hegjet, si mund t¢ béhet né bazé (€ koniraigs.

1.9 “Shiérbimet pas shitjes” do 12 thoté shirbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, ripacimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime té ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK” do t& thot¢ Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés.

L.11 “KVK” do (& thoté Kushtet ¢ Veganta 1& Kontratéds,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshié ligji q& i p#reakton t€ gjitha ¢éshtiet qé nuk jang & mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t¢ jetd valid vel#m nése ka marréveshje 1¢ shkruar pérmes (i cilés Furnizuesi e transferon kontratin e
vet ose njé pjest 1€ saj te njit palé e treld,

3.2 Furnizuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta iransferojé kontratén ose njé
piest té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kitto rasie:

a) kur ka ngarkesé piér pagesé, né favor té bankieréve té Fumizuesit, & shumave gé dubet té paguhen ose
qé do (& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1& dhitnies sé & drejiés s& Furnizuesit sigurvesve & Furnizuesit pér (& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kangé shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Fumizuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti konirakives nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e koniralés g¢ tashmé &shig realizuar ose pér pjesén gé nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratéis duhet (€ plotésojn® kriteret ¢ pérshiatshmirisé gé zbatohen pér dhiénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet n¢ banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Niin-kontraktimi

4.1 Nénkontrala 8shié valide velém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese & kontratés sé 1ij njé pale (€ reté,

4.2 Elementel ¢ kontratés gé do & nénkontraktohen dhe identiteti § nénkontrakiuesve i béhen (@& ditura Autoritetit kontrakiues
me rastin ¢ doriézimit te ofertes. Ne rast te¢ ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Auloritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Fumnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dit# pune nga martja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk Kishohet autorizimi, Furnizuesi nuk



nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Awtorited Koatrakises. Te gjithe nénkontraktuesil e propozuar duhet e
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4,3 Autoriteli kontrakues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe neénkontrakiuesve, megjithaté mund (& siguroj, ku e
konsiderong si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktoriit.

4.4 Furnizuesi 8shié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve @ vet si dhe (€ agjentéve osc @
punésuarve, né 1€ njéjlén ményré si po 18 ishin akie, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve 1€ tij ose punétorive
té tij. Aprovimi i nénkoniraktimit 18 ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Awtoritetil
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontraiés.

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka mané ndonjié obligim 1& vazhdueshém qi vazhdon pér njé periudhié qé e tejkalon ai @
periedhiés sé garancisé nén kontraié ndaj Furnizoesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi dubet gé,
né ¢farédo momenti pas skadimit (¢ periudhiés sé garancisg, Ui transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kirkesé
dhe shpenzime t& Autotitetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e garancisé s skaduar.

Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nise éshiié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratiés, autoriteti kontrakiues duhet Ui japg Furnizuesit
pa pagesé atéher# kur ¢shié e nevojshme, njé kopje 1€ skicave (& pérpatitura pér realizimin ¢ kontratits dhe kopje
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1& kontratés. Fumnizuesi mund (& blejé kopje tjera & kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund @ gjenden. Pas [8shimit 18 cenifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final @
saj, Furnizuesi i kihen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet jera @ kontraiis.

5.2 Pitrveg nise iéshté e nevojshme pér qéllime @ kontraiés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep auloriteli
kontraktues nuk duhet (# pérdoren as nuk duhet U'i komunikohen njé pale & wetit nga Furnizuesi pa pajtim paraprak 1€
autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér U'i l8shuar Furnizuesit urdhra administrative q# inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé¢ jané té nevojshme pér ekzekutim @ miré & koniratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt @ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1¢ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marmrjen e Kopjeve € ligjeve, megulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikes se Kosoves (& cilat mund t& ndikojné te furnizuesi
gjatéé realizimit 1 obligimeve € tij me kontraté, Autoriteti kontrakines mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime ti# Furnizuesit.

6.2 Nése #shié e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohd Autoritetin konrakiues pér té dhiénat mbi furnizimel ashiu
g Autoriteti kontraktues 1€ mund 1& marré lejet e kérkvara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontrakiues do 18 vendosé q & marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda nj# periudhe &
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit 1€ koniraiés.

Neni 7 Ohligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygehiésing e duhur duke péefshirit, aty ku éshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, doréizimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve (& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep awtoriteti konirakives. Nétse Furnizuesi konsideron se
kérkesa € njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1 kontrat¥s, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje
kontratiés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér két€ duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 18
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 18 pezullohet pér shkak 1€ kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet Ui respektojé dhe & veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe megulloreve né fugi né Republikén e Kosovés
dhe do 1& sigurojé q# personeli i tij. 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té 1ij gjithashtu t'i respekiojné dhe 1& veprojni
sipas kétyre ligieve dhe mmegulioreve.

7.4 Furnizuesi duhet i trajlcjé & gjitha dokumentet dhe informalat ¢ mama lidhur me koniratén si private dhe
konfidenciale. Pérves né rastet kur kjo Ushig e nevajshme pér géllime & ekzekwimit (& Kontratés, ai nuk do (€ publikojé
ose shpalost asnjé detaj @ kontralés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Niésc Furnizuesi éshi¢ grup, pérbiérja ¢ grupit nuk do ¢ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1€ Awtoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do (& paragesé njé centifikati zyriare 1€ prejardhjes né momentin ¢ pranimit € pérkohshim. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t# ¢ojé né ndéérprerje t& kontratés. me paralajmérim zyriar.
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Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do @, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit & kontraigs, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguni pér
ekzekutim 1@ ploté dhe (& mire té kontraiés, Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do & ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qi éshté pasojé ¢ mosekzekutimit 1€ ploté dhe 1€ duhur 1@
obligimeve kontrakiore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit & kontratés do té jeté né formén e dhéné nié pjesién IV t& kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese & specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes. siguria ¢ ekzekutimit do 1€ léshohet brenda 30
ditiésh nga léshimi i certifikatils se perkohshme té pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10,1 Malirat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotiésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit 1e rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marr parasysh obligimet ¢ sigurimit (¢ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Fumizuesi do t8 mbajé pérgjegjési & plotg,
dhe do ta siguroj# Autoritetin kontraktues nga (& giitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose Endime personale
qt shkakiohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe punétoréve (& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet ngé KVK, Furnizuesi do 18 dorézoj# njé program té realizimit & kontratés q€ do té aprovohetl nga
ausoriteti kontrakiues. Ky program do 1€ pérmbajé s¢ paku kéto:

i) rendin sipas t# cilit Furnizuesi propozon t¢ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
doriézimin ni vend 1& pranimil, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) 1 dhiina dhe informata 1€ tjera 1€ cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do 1& saktgsojng limitin kohor brenda 1 cilit programi i realizimit duhet 1'i dorézohel pér aprovim autoriteti
kontrakives dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Fumnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

11.3 Niéése Aworiteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin ¢ tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te cakiuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas prasimit.

114 Asnjé ndryshim material né program nuk mund & béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit & kontratés nuk bithel sipas programit, autoriteti kontraktves mund ta udhiézojé Furnizuesin gé ta
ripunoji programin dhe 13 dorézojé programin e ripunuar pir aprovim te ai.

11.5 Para pranimit 1€ pérkohshém 1 fumizimeve, Fumizuesi duhet ¢ furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashku me vizatime, 1€ cilat do (& jené né detaje ti tilla gé do & mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, megutlimin dhe riparimin e (& gjitha pjeséve 1 furnizimeve. Pérveq nése éishié pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do 8 jen# né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat @& tilla & deklaruara né
koatrai. Furnizimel nuk do & konsiderohen té pérfunduara me qéllim & pranimit té pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jan€ fumnizuar Autoritetit Kontrakiues

Neni 12 Marriéveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave (€ tjera t& piércaktuara né KVK, Furnizuesi do té jetd plowsisht pérgjegiés pér
pagesén e ¢ gjitha taksave, detyrimeve 1€ pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qé lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave & kontrakiuara né vendin e dorézimit, si¢ #shié pércakwar nga Autoriteti
Kontrakiues.

Nenj 13 Patentat dhe liceneat

13.1 Pérveg né rastet kur éshié paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga & gjitha
ankesal gié jané rezulhiat i pérdorimit & patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglaré sig 8shig
specifikuar né Kontratg, pérveg niése shkelja e tillé gshié rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit & dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Perindha ¢ ekzekutimit & detyrave do 1€ {illoj@ n# datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhiés (¢ cilat mund 1€ lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajiohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet 18 fillojé jo mé voné se 90 ditét pas njoftimit 1& dhéinics
st kontratés. Pas kisaj date Furnizuesi ka & drejié 8 mos e realizojé kontratén dhe 1@ mamé pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin gé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb k&té te drejté pérveg niise ai e ushtron até brenda 30 ditgéve



nga data ¢ skadimit 1€ periudhits 90 ditésh.

14.3 Nise mundéschen periedhal e ndara 1 realizimit pér sasi @ ndara, kito periudha nuk do @ mblidhen n#t rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kifrkojié zgjatje @ periudhis s ckzekutimit nése realizimi i kontratés s8 1ij vonohet, ose pritet se do
1é vonohet, pir ndonjérén nga kééto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosil furnizime ekstra ose plotésuese:

b) Kushte 1€ jashtBzakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve,

c) Pengesa apo kushte fizike qé mund ¢ ndikojné ni dorézimin e furnizimeve, té cilal nuk kané mundur
1€ parashihen nié ményré t¢ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d} Urdhra administrative gé kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qié jané shkakuwar prej
gabimit & furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontralgs;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit t¢ furnizimeve g€ nuk jané pér shkak & gabimit &
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera gé jang pErmendur n& kélo Kushte & pérgjithshme dhe 1€ cilat nuk jang pgr shkak (@
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesé, Furnizues duhet ta lnjmérojé autoritetin kontraktues se ka
per qéllim 1€ biéjé kitrkesé pér zgjatje 8 periudhis si realizimit pér @& cilén ai konsideron se ka 1 drejié dhe, pérveg nifse ka
ndonjé marriveshje telér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues té
dhiéna gjithépérfshirése ashtu qi & mund & kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kétg zgjatje 1 periudhés s&
realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospekiive ose rewrospektive, ose ta informojé Fumizuesin g€ nuk i
dshté dhéné e drejta pér zgjatje & periudhds.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nié(se Furnizues me pérgjegjitsing e tij nuk armrin Ui dorézojé ndonjié ose & gjitha mallrat ose t realizojié shiérbimet
brenda limiteve kohore (& specifikuara né konwratg, Autoriteti kontrakwes, pa njoftim zyrar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera 1€ 1i] sipas kontratés, do 18 keté 1@ drejid, pér secilén dité ¢ kalon ndérmjet skadimit 1 periudhés sé
kontratits dhe datés aktuale 18 pérfundimit, i matré démet e likuiduara & barabarta me 0.25% ni dité 1& vierés sé
furnizimeve & pa dorézuara deri né njié maksimum prej 10 % t¢ vieriis totale ¢ kontratits.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém té furnizimeve ng 1rési, déémet ¢ likviduara 1€
parapara n& paragrafin 16,1 do 1€ loganiten ng bazé (& vlerés totale (€ kontratés

16.3 Néése Autorileti kontraktses ka fituar 18 drejtén (8 kérkojé sé paku 10 % té vlerés sé kontratés ai mundet. pasi 1a
njoltojé me shkrim Furnizuesin:

- (¢ konfiskoj garanciné e realizimit:
- 1 ndéepresé kontratén, dhe né kité rast Furnizuesi nuk do t¢ ket € drejié pér kompensim; dhe
-t hyjé nt nj¢ kontraté me njé palé & treté pér dhiénien e pjesés s& mbetur & fumizimeve. Furnizuesi nuk do té

paguhet pér kité pjesé 1¢ kontraiés. Furnizuesi gjithashin do 1@ jeté i detyroar € paguajé koston plotésuese dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e 1jj.

Neni 17 Suspendimi
17.]1 Autoriteti kontrakiues mundet, me urdhiér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé & pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b, dorézimin ¢ furnizimeve né vendin ¢ pranimil né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, ndse nuk éshté specifikuar koba, né kohén kur ato duhet té dorézohen: ose

¢. instalimin e fumizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do 1& mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetlér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér ag sa @ jet€ ¢ mundur dhe sa gshié kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimel jané dorézuar nié vendin ¢ pranimil né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre gshué
pezulluar nga autoriseti kontrakiues,



17.3 Shpenzimet plotésuese qé jani shfaqur né lidhje me kéto masa mbroji€se do U'i shtohen ¢mimit € kontralds
Furnizuesi nuk do t8 maré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nitse pezullimi #shtg:

a} Zgjidhur né ményré & ndryshme né kontraté; ose
b) dshié i nevojshém pir arsye té Xushieve t€ zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) #shté i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi 1& Furnizuesit; ose

d) @shié 1 nevojshém pir siguri 1€ ekzekutimit & miré & kontratés osc té ndonjé pjese W saj pérderisa nevoja e tllg
nuk shkakiohet nga ndonjié veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do 1¢ ket 18 drejtié pér shiesa né ¢mimin ¢ kontratés pérveg niése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdheit pér 1@ pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim té béjié ankesg pér ta.

17.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do (¢ pércakiojé ato pagesa plotisuese dhefose zgjatje @
periudhés sé realizimit g do (& béhen nga Furnizues pérkitazi me kit ankes€ né ményré t¢ drejté dhe 12 arsyeshme sipas
mendimit t¢ autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk éshié piér shkak t& gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund 1€ kérkojé 1€ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose ¢ ndérpresé
kontratén.

17.7 NE rastet kur procedura ¢ dhinies ose realizimit 1 koniratés béhet e pavlefshme pér shkak & gabimeve
pérmbajijesore, parregullsive ose mashtrimit. Autoriteti kontrakiues do ta pezullojé realizimin ¢ koniratés. Né rastet Kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i1 atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteli kontrakiues mund @ refuzojié 17i bijé
pagesal ose mund 1'i Kihejé shumat qé tashmé jang paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, patregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit 1 kontratits éshi¢ qé & verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 1 supozuara si dhe parregullsité
apo mashirimel kang ndodhur ng 1# vérteté. Nise ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés do 12 rifillojé sa mé
shpejt gé éshié e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do & jené ¢ gjitha shkelje 1 kontratés ose dispozitave
rregullative & rezuliojné nga njé vepnim ose mosveprim qé shkakton ose qt mund 18 shkaktojé humbje né buxhetin e
Auloritetit Koniraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet Ui plotésojné specifikimel teknike 8 paragitura né kontraté né 1€ gjitha aspektet dhe 1€ jené konform
né 18 gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, struktorat dhe kérkesat tiern n€ kontraté, & cilat duhet té
mbahen né dispozicion 18 Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudh@s st realizimit & kontratgs.

18.2 TE gjitha pranimet teknike prefiminare t& parapara n8 KVK duhet & béhen me kérkesé 18 dérguar nga fumizuesi i pér
autoritetin kontrakives. N kérkesé do (& sakiésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dordzvara pér K€ pranim sipas
kontratés dhe 18 regojé numrin e sasisé dhe vendin ku do té béhet pranimi ng ményrén ¢ duhur. Materialet, antikujt dhe
mosirat e specifikuara né kirkesié duhet 18 certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér ké& pranim
para se 1& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q¢ do 18 inkorporohen nié furnizime ose nié prodhim  komponeniéve qé do 1€
furnizohen jang pranuar teknikisht né kéw minyré, ato prapé mund 1é refuzohen nitse ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe n# két# rast ato duhet 1€ ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
Ui riparojé dhe '1 pérmirésojé materialet dhe artikuji gi jang refuzuar, por kito materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorponm né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirisuar né até ményré q€ W jeté i kinagur autoriteti
kontrakiues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumizues do 1¢ sigurojé qié furnizimet & dorézohen né vendin e pranimit me kohé q¢ t'i mundiésohet autoritetit
kontrakiues & vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotiisisht véshtirésité g
mund 1'1 hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do 1’'i lejohet gé & paragesé ndonjé arsye pér vonesé.
19.2 Autoriteti kontrakiues do (€ keté & drejié g heré pas here 18 inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojié komponemét,
materialel, dhe mjeshtéring, dhe 1€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 18 ¢farédo artikulli qé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas Kontratéds, né ményré qé (€ pércakiojé nése komponeniét.
materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e kétkvar. Kjo do 18 bthet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo aé vendet qé jané specifikvar né KVK.,
19.3 Pér qéllime 18 testimeve dhe inspektimeve i€ tilla, Furnizues do @:

a) I japé awmoritetit komrakrues, pérkohisisht dhe pa pagesé. ndihmi, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,

vegla, puné, materiale, skica dhe & dhéna 1@ prodhimit ¢ zakonisht kitrkohen pér inspektim dhe testim;

b) T# merrel vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve:;

¢) T’ijapé auloritetit kontrakiues qasje né ¢fartdo kohe 1€ arsyeshme n€ vendin ku do té realizohen testimet.
19.4 Nise pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosar pér testim, furnizuesi mundet qi,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, 1€ vazhdojié testimin, i cili do 1€ konsiderohet se Eshi biéré
né prezencén e asloritetit kontraktues, Furnizuesi menjéheré do ' dérgojé kopjet ¢ certifikuara si dubet 1€ rezultateve @



testit te Autorileti kentraktues, nise nuk ka qené prezent gjalé testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialel i kané kaluar testet ¢ sipgrpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojié
furnizuesin ose ta miratojé cenifikimin ¢ fumizuesit lidhur me k&g,

19.6 Nése autoriteti kontrakiues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 'ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till&. Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund (& kérkojné qi kéto teste (& pérsériten nié
té njéjtat kushte dhe methana, ose nése ndonjéra palg kérkon, 1 testohen nga njé ckspert i zgjedhur me manéveshje (&
ndérsjellé. Té gjitha raportet ¢ testimit do i dorézohen auwtoritetit kontrakiues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre
lesteve pa vonesé te fumnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala
pikipamija ¢ sé cilés diishmohet se &shié gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjatit realizimit 18 detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave € paaulorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sié prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kang
marrit gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do 1 bithen né Euro, Metoda dhe kushiet ¢ pagesés qe dubel 1'i behet Furnizues sipas kisaj Konirate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesal qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do (€ béhen né llogaringé bankare té dhéné ng Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé ¢ plotéson Furnizucsi. i njéjti formular, q€ i bashkéngjitel kirkeséts pér
pagesé, duhet 1& pérdoret pér Ui raportuar adryshimet ng Hlogariné bankare.

20.3 Shumat duhet 1¢ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né W€ cilén kiérkesa e pranueshme pér
pagesé 8shté regjistruar nga departamenti pirkmés. Data ¢ pagesés do t# jetd data né té cilén debitohet Nogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté ¢ pranueshme nise nuk plotésohen njié ose mé shumié nga kérkesat
thelbésore,

204 Periwdha prej 30-ditésh mund (& pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin qié kifrkesa piér pagesé nuk mund 1@
plotésohel sepse shuma nuk do 8 paguhet pér shkak se nuk jané doriézuar dokumeniet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka dishmi qé shpenzimi mund & mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund 1€ béhet nji¢ inspekiim i menjéhershém pér
qéllim 1¢ kontrollimeve tera. Fumizues do t€ japé sgarime, modifikime apo informala 1€ tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha ¢ pagesés do (& llogaritet nga data nié & cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményritn e duhur.

20.5  Pasi qi t& ket kaluar afadi i fundit i dhiéng né Nenin 20.3, Fumnizues mundet q, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, 1 kiérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé (& re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues i Kosovils né
ditén e paré t& muajil nié & cilin ka skaduar afaii i fundit, plus shtaté piké @ pérqindjes. Interesi pér pagesé 1€ vonuar do &
zbaiohet pér kohén g kalon ndérmjet datits sé afatit (& fundit & pagesiés (nuk pérfshihet) dhe datés nié 1€ cilén debitohet
llogaria ¢ Autoritetit kontraktuves (périshihet).

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis sié dhéné né Nenin 20.3 do ' japin & drejté Furnizuesit
Qi os¢ 1t mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet Ui dorézojé furnizimet né pajlim me kushtet ¢ kontratés. Fumizimet do (€ jeng né pérgjegjdsi 1€
Furnizuesit deri né pranimin e tyre ti pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do U'i paketojé fumizimet ashtu si¢ kérkohel peér té parandalvar démtimin apo kegésimin e gjendjes sé tyre
gjate transportil deri né destinacionin e tyre. si¢ Ushié dhitné né kontraig. Paketimi duhet & jetg i mjaltueshém pér @
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitio dhe
mbajtjen né ambient & hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése éshté ¢ mundur, largisisé sé
destinacionit pérfundimiar té furmizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé pajisjeve pér bartje t& réndé nié 2 gjitha pikat
gjali transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet (2 jené né pajlim me kérkesat e dhéna ng
ményré (& hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve qé mund t€ urdhérohen mé von# nga autoriteti kontraktues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do 8 transporiohet as 8 dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi (€ keté pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do & jet pérgjegits pér dorézim né vendin ¢ pranimit & @ gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve 1€ furnizuesit, ¢ jané 1€ nevojshme piir qéllime & kontraiés,

21.5 Dorézimi duhet té konsiderchet se éshté biré atéheré kur ka déshmi me shkrim gé éshié né dispozicion pér (€ dy palét
se dorézimi i furnizimeve éshté bérié né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do 1€ pranohen derisa 1€ jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime € Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund 1€ realizohen para transportit, ne pikén ¢ dorézimit dhefose né destinimin final 1 mallrave.
22.2 Autorileli kontraktues, gjaé progresit 1& dorézimit 1 furnizimeve dhe para se (& memren furnizimet, duhet @ Keté
fuginé qé 1€ urdhérojé ose 1€ vendosé:



a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohish sig éshié specifikuar né urdhér, (& 1€ gjitha furnizimeve
(& cilat, sipas mendimit té autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me Kontratén,

b) zévendésimin ¢ tyre me fumizime 1¢ mira dhe 1€ pérshtatshme;

¢) heqgjen dhe ri-instalimin ¢ miré (& pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme 1@ tyre ose pagesat e pjesshme
1é tyre, osc ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t€ cilin éshié pérgjegjés
Furnizuesi, ¢ g¢ sipas mendimit (& awtoritetit kontrakives nuk &shié n& pajtim me kontratén;

d) q¢ puna e b¥ré ose mallrat ¢ dorézuara apo materdalet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose g& furnizimet apo njt pjesé ¢ tyre nuk i plotésojnié kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt gt #shté ¢ mundur dhe me shpenzime té veta, duhet Ui evitojé defekiet ¢ specifikuara. Nitse
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakioes do té keté € drejté t€ puniisojié persona tieré pér
zbatuar urdhrat dhe 1é gjitha shpenzimet q8 jané pasojé ¢ késaj, apo gé do & shfagen pér shkak (€ kiisaj, Autoriteti
kontraktues do ¢'i zbresé nga paraté q# do 1 paguhen ose 1€ cilal do té béthen obligim pér t'iu paguar Fumnizuesit.

22 4 Furnizimet i nuk jané 1¢ cilésisé sé kirkuar do & refuzohen. Njé shenjé speciale mund C'u vendoset furnizimeve i@
refuzuara, Shenja nuk duhet 2 jeté e atillé q@ 1'i adryshoj ato, apo té ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimel ¢
refuzuara furnizuesi do Ui heqd nga vendi i pranimit, niése kété ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e
saktiéson autoriteti kontraktues, dhe nése Kjo nuk realizohet ato do té higen me # drejié me shpenzim dhe me mezik @
furnizuesit. Té gjitha punét qé pérfshijné materialet e refuzvara do (€ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1 jenié dorézuar né pajtim me kontraién, t'i kend
kaluar n¢ miényré 1& kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe 18 jen® autorizuar, si dhe 1€ jeté léshuar njé certifikaté ¢ pranimit &
pérkohshém ose néése konsiderohet se éshté 1éshuar.

23.2 Furnizuesi mund 18 b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin Kontraktues, pér njé centifikaté & pranimit & pérkohshém
atéheré kur furnizimel 1 jen# 1€ gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranirmi i
aplikacionit té fumizuesit do & veprojt sipas njérés nga kiito mé poshi:

- U'i léshojé fumnizuesit cenifikatén ¢ pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Auloritetin kontraktues duke théné, nése
kjo éshté ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 12 cilén sipas mendimit (€ 1ij jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim tié pérkohshiém; ose

- 1 refuzojé oplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas mendimit 1€ Gij e
kirkon Fumnizuesi pér 1a léshuar ceniifikatén.

23.3 Nétse methanat e jashtézakonshime ¢ béjné t& pamundur gé 1# vazhdohel me pranimin e fumizimeve gjaté periudhis sé
fiksuar pér pranim 1& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta viértetar pamundésing e
tillé, ni‘se éshié e mundur, né konsultim me furnizvesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do ¢ pérgatilet brenda 30
ditésh pas datés né 1€ cifén kjo pamundési pushon sé ekzistuari, Furnizuesi nuk do té nxisé shfagjen ¢ kEtyre rrethanave pér
1& evituar obligimin ¢ paraqitjes st furnizimeve né ajé gjendje 1€ pérshtalshme pér pranim.

23.4 Nésc autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& Eshojé certifikatén ¢ pranimit té pérkchshém ose € refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditgsh, ai do & onsiderchet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe,
pérves né rastet kur certifikata e pranimit t¢ pérkohshém konsiderohet se pérbitn certifikaté tié pranimit pérfundimiar, Nése
furnizimet ndahen me koniraté né pjest, Fumnizuesi do (2 keté (8 drejté it bejié kérkesg pér centifikai (& vecant# pr secilén
piesé.

23.5 Ne raste & dorézimit 1& pjesshéém, Autoriteti kontraktues rezervon (€ drejién pér € dhéné pranim (@ pjesshitm e @
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit 1 pérkohshém t¢ furnizimeve, Furnizuesi i ¢gmonton dhe i heq strukiurat e pérkohshme dhe materialet g
nuk kirkohen mit pér pérdotim pérkitazi me realizimin ¢ kontratds, Ai gjithashiu do & heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé
dhe 1 béjé ndonjé ndryshim 18 gjendjes sé vendit 1& pranimit si¢ kérkohen né kontralé.

Neni 24 Obligimet pér garanci
24.1 Furnizuesi do 1€ garaniojié gé fumizimet 1§ jend 18 reja, (& papérdorura, & modeleve & fundit dhe @ pérfshijé & gjitha
pérmirésimet ¢ kohiive 1@ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg niise kérkohet ndryshe né kontratg, Fumizuesi do 1@
garantojé qé asnjé nga furnizimet (& mos kené defekt qi shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
¢ mbetet ¢ viefshme né a1¢ minyré gé saktésohet né KVK,
24.2 Furnizuesi do 1€ jelé pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé & furnizimeve (€ cilat mund
1¢ paraqiten, apo té ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a)  rezultojné aga pérdorimi i matetialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo (€ miré nga Fuenizuesi;

ose

b) rezultojni nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit giatié periudhés sé garancisié: ose

c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi & béré nga Autoritesi kontraktues ose né emér (@ Gj.
24.3 Furnizuesi me shpenzime (8 veta do 1a pérmirésojié defektin ose démin sa mé shpeji gé Kjo té mund 1€ praktikohet,
Perudha e garancisé pér té gjitht artikujt ¢ ndBrruar ose 1€ riparuar do @ fillojé pérséri nga data né té cilén éshiié béré



ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit 1€ autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do & vazhdohet vet#m pér até pjesé 1€
furnizimeve qé #shié ndikuar nga ndémimi apo oparimi.

24.4 Nise shfaget ndonjié defeki ose ndodh ndonjé diém gjaté periudhis sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmirojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njgé dém brenda afatit kohor 1€
paraparé nit njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 18 korrigjojé defektin apo démin vetd, osc 1€ punésojié diké tjetér pér ta biré puniin né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, nié & cilin rast kostoja ¢ shkakiuar nga autoriteti kontrakiues do t& zbritet nga paraté g€ duhet @
paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga @ dy;

b) nt rast se nuk Ka sasi (& dehur ose asnjé garanci nuk gshté efektive kirkoni qé 1€ merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) 1€ ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do & parashihen nié KVK dhe né specifikimet teknike. Niise koh&zgjatja e perivdhis sé
garancisé nuk éshté ¢ specifikuar, ajo do @ jed 365 dité. Periudha e garancisé do 1€ fillojé nié datén e pranimit (&
pitrkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shiérbimet pas-shitjes. niése kérkohen né kontraté, do 18 jepen né pajtim me 1€ dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizuvesi
do té marcé pirsipir (2 realizojé ose té organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe té riparimit (& furnizimeve dhe € sigurojé
shpejt pjesétt rezervét. KVK mund (& sakiésojnié gé Furnizuesi 1€ sigurojé ndonjé ose @ gjitha matenalet ¢ miéposhtme,
njoftimet dhe dokumentet qié kané 1 bijné me pjesét rezervié gé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezervit (@ cilat Autoriteti kontraktues mund (& vendosé 1 blejé nga Furnizuesi, duke kuptar qé ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontraiés

b) né rast & ndérprerjes sé prodhimit 1 pjesiive rezervit, duhet & laymitrohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
U'i mundésuar qé 12 blej# pjesét ¢ kérkvara dhe, pas ndérprerjes. skicat, vizatimet dhe specifikimel e pjesive
rezervit, niése kirkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurchen Autoriteti kontraktues pa pagest.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1é periudhids sié parancisé ose, né rastel kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit & periudhiés sé
fundit, dhe atéheré kur @ jené zgjidhur & gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do Ui léshojé Furnizuesit njé
cerlifikaté 1@ pranimit pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datién né & cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né miényré 1 tillé gé autoriteti kontraktues (€ jeté i kénaqur, Cenifikata finale ¢
pranimit do (¢ Jéshohet nga awtoriteti kontraktues brenda 30 ditish nga skadimi i periudhiés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale g jané kérkuar sipas Nenit 24 (€ jené pécfunduar né ményré (& Gl qi & jeté i kinaqur autoriteti
kontrakiues,

26.2 Kontrata nuk do ti¢ konsiderohel se 8shté realizuar plotésisht derisa t# jeit nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa & konsiderohet se kjo éshié nénshkruar nga awtoriteli kontraktues.

26.3 Pa mamé parasysh léshimin ¢ cenifikatés pérfundimtare, Furnizuesi die autoriteti kontraktues do (€ mbeten @
detyruar pér plolésimin ¢ obligimeve q@ dalin sipas kontratés para léshimit @ certifikatés pérfundimtare 1€ pranimit dhe @
cilat kané mbetur (& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
1 tilla do 1¢ pércaktohen duke iv refervar dispozitave 1€ kontratis.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nitse nuk arrin 1¢ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do 1€ keté € drejié pér kitto kompensime:
a) dimet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratés,
27.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund té jepen démshpirblime. Ato mund 1€ jeng:
a)  déme 1€ pirgjithshme: ose
b) déme t& likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qit rezuliojné nga zbatimi i masave (& parapara nié kété nen do 18 zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagest nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajménm, 1a adirpresié kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhime:

a) kur Furnizuesi né milnyré pérmbajtjesore nuk arrin Ui realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;



b) Furnizuesi déshton nié pérmbushjen brenda njé afati 1@ arsyeshém (@ paralajmérimit 1€ dhéné nga autoriteti
kontraktues gé kérkon nga ai (€ cvitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pitr 1€ realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe 1@ cilat ndikojné nié ményré serioze né realizimin ¢ dubur dhe me kohé € punéive;

¢) Fumizuesi refuzon ose #shié neglizhent né realizimin ¢ wrdhrave administrative (¢ dhina nga auloriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontraién apo nénkontratién pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

¢) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ng
marréveshje me kreditesit, ka pezulloar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
giishtje, ose éshif né ndonjé situalié analoge qié shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé ni
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

)  Furnizuesi éshi¢ dénuor pir njié shkelje q& ka & béjé me sjellien profesionale, pérmes njé giykimi qé ka fuginé e
res judicara:

#)  Furnizuesi éshté shpallur fajior pér sjellje 18 réndé 1 keqe jo profesionale 1€ déshmuar me ¢faritdo mjeti 1€ cilin
mund ta virtetoj Autoriteti kontraktues:

h)  Furnizuesi i #shié nénshtruar njé gjykimi q¢ ka forcén ¢ res judicara pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonji organizaté kriminale ose ndonjit aktivitet tjetér ilegal q# i diémton interesat financiare (& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure yjetér @ prokurimit ose procedure 18 dhétnies sé njé granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, #sht¢ deklaruar sc ka béré shkelje seroze té kontralés piér mosrealizim t& obligimeve € vela
kontrakiuese;

j)  1& gjitha modifikimet organizative gé pérfshijng ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg niése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftéisi tjelér ligjore & i pengon realizimit 1€ kontratiis;

)  Furnizuesi nuk arrin 8 jap#é garancingé ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi qé ¢ jep garancingé apo sigutimin
mé té hershiém & kérkuar ng kontralén e tanishme nuk éshié né gjendje i plotésojé zotimet ¢ tij.

28.2 Ndérprerja do 1€ bhet pa paragjykim ndaj 1€ drejtave apo mundésive tjera 1€ Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Auloriteti kontraktues, pas kiisaj mund té nénshkruajé ndonjié kontraté tjetitr me njé palé t€ treté nié emér
Furnizuesit. Detyrimi i Fumizuesit pér & shiyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari menjitheré pas ndérprerjes,
pavariisisht nga detyrimet qit mund 1 jené paragitur tashmi,

28.3 Autoriteti Kontrakiues, pas léshimit 1@ njoftimit & ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin g 1@
ndérmarré hapa (& menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin e fumnizimeve né minyré 1€ shpejié dhe 18 megulle dhe pér
t'i zvogéluar nit minimum shpenzimet.

28.4 N rast i ndérprerjes, awloriteli konirakiues, sa mé shpejt qi 1€ jei€ ¢ mundur dhe néé prani 1€ Furnizuesit ose 1€
perfagésuesve 1@ tij ose duke u biré atyre thirrjen e dubur, do ta pérgatisé nji raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
st realizuar dhe 18 bijié rexhistrimin e materialeve 18 furnizuara dhe & papérdorura, Do 1@ pérgatitet edhe njé deklaraté ¢

parave qé duhet £ paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
sit kontratits,

28,5 Auloriteti kontraktues nuk do 6 jeté i obliguar té bisjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa @ jend pérfunduar
furnizimet, ndirsa Autoriteti kontrakiues do té keté 1 drejié 18 marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése Ka, @& furnizimeve
ose do 1& paguajé shumén gé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé Kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontrakiues ¢ ndérpret kontratén, ai do 1@ keté 1€ drejté & marré nga Furnizuesi humbjet gé i jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés té parapara né Nenin 2 & KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Auloriteti kontraktues:

- nuk arrin Ui paguajé Fumnizuesit shumat q¢ duher 1€ paguhen né ndonjé centifikalg 1€ léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit 1€ afath @ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edbe pas rikujlimeve 1& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t€ tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye q€ nuk jand
specifikuar né kontraté ose gé nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.,

29.2 Ndérprerja do t& bithet pa paragjykim pér ndonjé (€ drejié apo autoritet tjetitr sipas kontratés sé Autoritetit kontrakives
dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast 1& ndirprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 | Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém qié mund t'i jeté shkaktvar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka biéré mosrespektim ose shkelje (& obligimeve té saj sipas kontratils nise realizimi
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i obligimeve (@ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkakivar nga njé foreé madhore qi shkakiohet pas datis Kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér géllime 1& kitij Neni, termi "forcé madhore” do 1€ thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimel e armikut publik, Jufiérat gofshin 1& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimel, rastet e
dhunits, epidemité, miishgitjet ¢ tokits, térmetet, shiréngatat, velétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjacje tjelér ¢ ngjashme e paparashikuar gé tshié pértej kontrollit 1@ paléve dhe nuk mund & pérballohet as me
kujdesin ¢ duhuor.

30.3 Pa mamé parasysh dispozitat ¢ Neaeve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (¢ jelé i detyruar (€ hegé doré nga garancia ¢
realizimit, déémel ¢ likuidvara ose ndérprerja pér shkak & shkeljes nise, dhe deri né 12 masé sa. vonesa e tij e realizimit
ose ményré tjelér déshtimi pér 1@ realizuar obligimel e tij me kontraté gshié rezultat i njé ngjarjeje t€ forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakiues nuk do 1 jet¢ i detyruar & paguajé
inleres pér pagesal e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje té kontralés, nése dhe deri né
alié masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér té kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjt rrethani e forcés madhore ka ndoedhur e cila mund té ndikojé néé realizimin ¢
obligimeve 18 saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tietér, duke dhéng € dhiéna detaje mbi natyrén. kohézgjatjen e
mundshme dhe clektin q@ kané giasa ta ken# wethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga auvtoriteti kontrakives me
shkrim, Fumnizuesi do t¢ vazhdojé ¢'i realizojé obligimet e tij sipas kontrails pérderisa €shié mjaft praktike, dhe 1@
angazhojé & gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjé obligim g€ ngjarja e forcés madhore (€ mos ¢
pengojé até gjate punés. Furnizuesi nuk do (& zbalojé mjete (& tilla aliernative pérves nése udhizohet ta béjé ké@ nga
autoriteti kontrakiues

30.5 Nitse Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit 18 urdhrave té autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit 1€
mijeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do té certifikohet nga autorteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet v'i bigjné 18 gjitha pérpjeke pér (& zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet gé mund @
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do 1a lajmérojné njéra tjewrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre n mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ara konsiderojné se éshié e mundshme. Nitse cilado palé e
sheh té dobishme, paliit do 18 takohen dhe (& mundohen 1a zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do W@ @ pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e kiésaj zgjidhjeje do té jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nitse pérpjekia pér (& arritur zgjidhje miqésore déshion ose nése pala diéshton & pirgjigict me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do (2 jend & lira & vazhdojnié né fazén ¢ ardhshme  procedurés sé
zgjidhjes st mosmarriéveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nise procedura e zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes déshton, palét mund 1€ merren vesh € pérpigen t& pajtohen
pérmes institucionit (& specifikuar n# KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja breada 30 ditésh pas fillimit 1€ procedurts
sét pajtimit, secila palé do té keté 1€ drejié @ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 1@t procedurés st zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nitse nuk mund t8 amihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1@
mosmartiéveshjes, secila palé mund té kérkoji:

a) ose vendim nga gjyqi: ose
by kurdo qe pakit pajlohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32,2 Parn néénshkrimilt te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén c zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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Specifikacioni pér furnizim me Oksigjen
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Oksigjen Medicinal
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AUTORITET]I KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBLILIQ. Rruga Adem Jushari. 15000. Obilig.
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-23-6797-1-3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Erari 1 kompanisE dhe adresa ¢ plote: MESSER MEDICA L.L.C.. 3 Kastriot rr.te Fabrika ¢ Ujit, 15000, Obiliq.
Kosové

E-mail: messermedicalle(@ gmail.com
Personi kontaktues: Arber Merovei
Telefoni: +38344280108

Faxi:

Numi fiskal: B11452838

Grup i operatorive ckonomik |nse aplikobct):

B66 Foraulan 1 dorazimit ks tendant
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L. Formulari i Tenderit
Num?r t# Prokurimit: OB614-23-6797-1-3-6
Titulli | kontratds: Furnizim me Oksigien

Si pérygigie ndaj letrEs suaj 18 fiesis per 18 tenderuar pér kontratén ¢ mésipime, ac, t8 poshté
nénshkruant, deklaropmée ge:

1. i kemi kontroltuar dhe pranuar ploiEsisht pérmbajtjct o dosjes s& tendent. Ne pranoymé dispozitat ¢
sj né térsl, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet £ dosjes s& tenderit dhe afatet kohore & paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

I Furnirim me Oksigjen

3, Cmimi total i tenderit Eshté:
400000 EUR
Dhe of falE |shéno cmisein ¢ tenderii n? fjalé Euro]

4. Ky tender &hté valid pér nje periudh prey osc mas). ose dite. 60 nga data finale pér dorczim 12
tenderdve

&, NEsc tenden joné pranchet, ne mamim pérsipdy 1 sigurojmé njé sygun (& ckzckutimit para
nénshkrimut t& kontrats

6. Nc ¢ b&ymé kétZ kerkess, pér ki€ tender [shémo nmumrtn ¢ Pjesés, nése aplikoher] 51 partner né
konsorcium (& udhéhequr ngn [shéno entnin £ udh&hegéxit]. Ne konfirmojmé qe nuk jetm duke
tenderuar pér 1 njEjten kontraté me ndomyé formular fetir. Konfirmoymeé, si partner né koasorcium, sc
(& githé partncrét, bashkénsht dhe veg © veg, jang I detyruar me bigy pér realizim 12 kontraiés; s

i kryesor &shte 1 autorizuar (F obligejd dbe (& marré udhézmme pér secilin enétar dhe 02 cmir 12
sceilit anéar q2 realizime 1 kontratés, duke pérfshirg edhe pagesat, éshi@ pérgjegiésia ¢ parment
kryesar, dhe se (& githe pastnerét né ndérmarrjen ¢ pérbashkét’konsorcium jan 18 obliguar (2 mbeten
né ndérmartjen ¢ perbashkEt konsorcium gjaie 18r8 periudhis sé realinmit 1 kontratés

7. Ne do ta informajmé Autontetin kontrakiucs menjéheré nése ka ndonj€ ndryshim né mretharat ¢
mésipdrme né cilndo faz2 giatd implementimit 12 kontraiEs. Gyrthashiu ne e dimé dhe pranojmé q¢ 2
giitha informatat ¢ pasakia osc jo & plota £ cilat jepen me qélkm ng ke konkurmim. mund 12 ken 1
rezuliat pErjashtmin toné nga kjo dhe nga kontratat ticr 1€ financusra nga BKK

B. Theksojmé g€ Autentet: kontraktues nuk éshic 1 oblipuar 12 vazhdo)@ me k1@ flesé dhe ge e
rezervon 12 drejtén per 12 dhand vetdm njE pjesé 12 koatratds. At nuk do 1 shkaktojé detynime nday
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nesh nése ¢ bén ke

Informacion ag lidhje me ofakontrakiorét

Emrt dhe adresa | Nummi fiska) -
¢ nénkontraktorit | n@nkontraktond

Pérshkrimi
pjcsés 58
koniralés of do t2
nénkontraktohet

Pjesa vier t&
nénkontraktohet

Pérqundjo e
kontrates € do
i
nEnkontraktohet
%)
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RRADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:Leonarda Emini

Nr i Prokurimit: OB614-23-6797-1-3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa ¢ plote: MESSER MEDICA L.L.C., 3 Kastriot rr.te Fabrika e Ujit,
15044), Obiliq, Kosovié

E-mail: messermedicalle @gmail.com
Personi kontaktues: Arber Merovcei
Telefoni: +38344280100

Numnri fiskal: 811452838

MENAXHERI I KONTRATES:
Personi kontaktues: Fahrije Kelmendi

Telefoni: +38345-935-901



Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Tnsurance Company 1.5.C.

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 115390

Pér KOMUNA E OBILIQIT
{ Emri | "Autoritetit Xontraktues” )

Né emér t& MESSER MEDICA L.L.C,
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit nié vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: Furnizim me Oksigjen
Nr. prokurimit: 0B614-23-6797-1-3-6

Garancilon me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té& prokurimit té lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitol garancing né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 400.00€ zotohemi t& ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 400.00€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni arsyet
ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar ketu.

Kjo siguri viené 762 dité kalendarike prej 17.07.2023 deri mé 17.08.2025

Ky garancion i nénshtrohet rregulllave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,




